

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 001/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA DESTINADOS A DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES.

Abertura: 08:30 Horas do Dia 23 de Outubro de 2017

Nesta data, o pregoeiro oficial e respectivos membros da equipe de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de julho de 2002 e no Decreto Municipal Nº 863 de 21 de novembro de 2006, referente a este processo, realizar os procedimentos relativos ao pregão. Foi realizada a abertura da sessão e o credenciamento dos licitantes presentes. Os envelopes contendo as propostas comerciais e os envelopes contendo os documentos de habilitação dos licitantes foram rubricados pelos presentes e recolhidos. Procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, estas foram conferidas e rubricadas pelos presentes. Por falta de energia elétrica a sessão foi paralizada e sua continuação marcada para o dia 24 de outubro às 08:30.

No dia 24 de outubro, após verificar que atendiam aos requisitos do Edital seus valores foram lançados no sistema. Iniciou-se a fase de lances.

Fornecedor Vencedor: ARTE ORIGINAL LTDA Código 003860

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	000003273	ARQPLAST	2 UN	13,1900	26,38
BACIA PLASTICA SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:12:51	13,2600	13,1900 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:12:44	13,2600	13,2000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	13,2600	13,2600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
15	000002361	ZEBINA	5 UN	18,6000	93,00
COADOR DE PANO GDE. DE CAFÉ, INDUSTRIAL EXTRA GRANDE COM 15 CM DE DIAMETRO E 22 CM DE PROFUNDIDADE E TECIDO 100% ALGODÃO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:46:11	18,6300	18,6000 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:46:05	18,6300	18,6200
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	18,6300	18,6300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
16	000031675	OLIVEIRA	2 UN	24,6900	49,38
COLHER DE PAU TAMANHO GRANDE,61 CM.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:46:33	24,7000	24,6900 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	24,7000	24,7000
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	24,7000	24,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
19	000011160	ABC	2 PC	14,1800	28,36
CONCHAS DE ALUMINIO FUNDIDO MÉDIA, 31 CM.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:48:00	14,1900	14,1800 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	14,1900	14,1900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
22	000011812	MSR	27 UN	22,6900	612,63
COPO DE ALUMINIO DE 2 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:49:21	22,7000	22,6900 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	22,7000	22,7000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	22,8000	22,8000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
23	000031676	MSR	10 UN	18,1400	181,40
COPO DE ALUMÍNIO 1 LITRO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:49:48	18,2300	18,1400 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:49:45	18,2300	18,1500
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	18,2300	18,2300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 002/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

30 000009371 COTHERM 62 UN 36,5300 2.264,86
EBULIDOR MÉDIO(29 CM APROXIMADO), COM RESISTENCIA BLINDADA EM ALUMÍNIO, CABO NYLON, FIO PLÁSTICO PARALELO
COM PLUG, TENSÃO:127 V, POTENCIA:1000W.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:57:06	36,5400	36,5300 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	36,5400	36,5400
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	36,5400	36,5400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
31	000010412	ABC	2 PC	15,0300	30,06
ESPUMADEIRA DE ALUMINIO FUNDIDO, MÉDIA DE 31 CM.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:57:24	15,0400	15,0300 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	15,0400	15,0400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
32	000006820	CIMO	2 PC	20,7900	41,58
FACA DE COZINHA, DE CORTE, AÇO CARBONO, MÉDIA E COM CABO DE MADEIRA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:58:02	21,6600	20,7900 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:57:57	21,6600	20,8000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	21,6600	21,6600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
33	000010423	TRAMONTINA	62 PC	33,4500	2.073,90
FACA COZINHA PROFISSIONAL, EM AÇO INOX, LÂMINA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20,3 CM DE COMPRIMENTO E 4,5 CM DE ALTURA, LISA E CABO EM MADEIRA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:58:29	33,6800	33,4500 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:58:24	33,6800	33,5000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	33,6800	33,6800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
34	000014125	DISPAFILM	30 RL	6,1800	185,40
FILME PVC TRANSP.30MX29CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:59:04	6,3100	6,1800 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:59:02	6,3100	6,2000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	6,3100	6,3100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
44	000002044	CIV	1 UN	27,2800	27,28
JARRA DE VIDRO S/TAMPA 1 LITRO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:04:57	27,2900	27,2800 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	27,2900	27,2900
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	27,2900	27,2900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
48	000009569	MELO	10 RL	4,1200	41,20
PAPEL ALUMINIO 40CM.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:07:20	4,1300	4,1200 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	4,1300	4,1300
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	4,4900	4,4900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
52	000010419	YAZI	1 PC	25,8800	25,88
RALADOR DE ALIMENTOS, INOX.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 003/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:12:03	25,9400	25,8800 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:11:58	25,9400	25,9000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	25,9400	25,9400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
53	000015901	HIPERROL	50 UN	8,3800	419,00
SACO DE PLASTICO PARA ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE 3 KG. DIMENSÕES: 28 X 38 CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:12:48	8,3900	8,3800 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	9,3900	9,3900
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	15,3300	15,3300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
56	000010627	VINIGAS	8 UN	32,5000	260,00
VALVULA P/BOTIJAO DE GAS REGISTRO COMPLETO COM MANGUEIRA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:14:08	32,5600	32,5000 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:14:03	32,5600	32,5500
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	32,5600	32,5600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
60	000029724	NADIR	2.000 UN	8,7900	17.580,00
XÍCARAS DE VIDRO TRANSPARENTE SEM PIRES, COM CAPACIDADE PARA 240 ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:16:22	8,8600	8,7900 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:16:13	8,8600	8,8000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	8,8600	8,8600

Total do Fornecedor 23.940,31**Fornecedor Vencedor: WOLTINE COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME****Código 010817**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
7	000009841	RSA	2 UN	4,7000	9,40
BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 04 LITROS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:37:34	4,7700	4,7000 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:37:30	4,7700	4,7500
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	11,0200	11,0200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
17	000014686	BELLOCOPO	30 UN	2,7700	83,10
COLHER DESCARTAVEL. DE SOPA,PACOTE COM 50 UNIDADES.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:46:55	2,7800	2,7700 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	2,7800	2,7800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
18	000007745	MARTINAZZO	2.024 UN	9,0000	18.216,00
COLHER P/SOPA EM AÇO INOX(INTEIRIÇA).					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:47:23	9,2300	9,0000 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:47:20	9,2300	9,1900
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	9,2300	9,2300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
20	000010413	MBA	24 PC	6,0000	144,00
COPO DE ALUMINIO,180 ML, ALUMINIO POLIDO S/ALÇA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:48:27	6,3600	6,0000 (Vencedor)

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 004/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	27,8900	27,8900
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
21	000017030	MBA	3 UN	22,6900	68,07
COPO DE ALUMINIO 5 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:48:53	27,8900	22,6900 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	22,7000	22,7000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
26	000015935	VEROCOPO	5.290 PT	3,6500	19.308,50
COPO DESCARTAVEL 200 ML REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES - EM PP - POLIPROPILENO, PRODUZIDO CONFORME NORMAS DA ABNT.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:54:28	3,6800	3,6500 (Vencedor)
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	2,4500	2,4500
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	3,6800	3,6800
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	3,6800	3,6800

Ocorrência: 24/10/2017 09:52:54: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA: Desclassificado: produto nao atende especificação do edital.

Ocorrência: 24/10/2017 09:53:36: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, ARTE ORIGINAL LTDA: Desclassificado: produto nao atende especificação do edital.

Ocorrência: 24/10/2017 09:53:51: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, CNA MULTIFORMATO E LOG LTA: Desclassificado: produto nao atende especificação do edital.

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
27	000002052	NADIR	120 UN	2,2500	270,00
COPO VIDRO AMERICANO DE 190 ML.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:55:31	2,4500	2,2500 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 09:55:28	2,4500	2,2900
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	2,4500	2,4500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
28	000014141	COPOPLAST	10 PT	3,7700	37,70
COPOS DESC.P/CALDO PCT.C/50 CAPACIDADE 250 ML.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:56:11	3,7800	3,7700 (Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	3,7800	3,7800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
36	000002066	JOVITA	20 CX	5,0500	101,00
FILTRO DE PAPEL 103 CONTENDO 40 UNIDADES, FILTRAGEM RÁPIDA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:59:44	5,0800	5,0500 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
39	000011406	MARTINAZZO	36 PC	5,8500	210,60
GARFO. INOX COM CABO DE METAL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:01:28	5,9900	5,8500 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:01:26	5,9900	5,8900
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	5,9900	5,9900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
40	000024448	CIV	4 UN	19,6900	78,76
GARRAFA DE VIDRO PARA COLOCAR AGUA, CAPACIDADE 1,5 LITRO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 005/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:01:50	19,7000	19,6900	(Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	19,7000	19,7000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
42	000003111	OBBA	7 UN	22,0000	154,00	
GARRAFA TERMICA 5 LITROS						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:03:38	56,2900	22,0000	(Vencedor)
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	24/10/2017 10:03:36	26,8500	22,9900	
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	56,2900	56,2900	
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	65,2900	65,2900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
45	000003315	MBA	2 UN	69,0000	138,00	
PANELA ALUMINIO GRANDE,ALUMINIO FUNDIDO, Nº24, COM TAMPA						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:05:36	69,3400	69,0000	(Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	69,6400	69,6400	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
46	000003114	MBA	1 UN	75,5000	75,50	
PANELA DE ALUMINIO NUM. 26 GRANDE, COM TAMPA.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:05:56	75,5100	75,5000	(Vencedor)
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	75,5100	75,5100	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
50	000010428	NADIR	2.012 PC	7,1200	14.325,44	
PRATO FUNDO DE VIDRO RESISTENTE-TRANSPARENTE.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:08:42	7,1300	7,1200	(Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	7,1300	7,1300	
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	7,1300	7,1300	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
51	000015937	BELLOCOPO	145 PT	1,4400	208,80	
PRATOS DESCARTAVEIS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES-MÉDIO.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:11:36	1,4600	1,4400	(Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	1,4600	1,4600	
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	1,4600	1,4600	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
54	000021234	ABC	2 UN	27,9900	55,98	
TABULEIRO DE ALUMINIO RETANGULAR, PADRÃO Nº02.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:13:04	28,0000	27,9900	(Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	28,0000	28,0000	
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	28,0000	28,0000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
55	000014134	GAMA	48 UN	3,5000	168,00	
TORNEIRA P/FILTRO DE BARRO.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:13:38	3,5300	3,5000	(Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	3,5300	3,5300	
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	3,5300	3,5300	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total	
57	000018319	OÁSIS	73 UN	5,0200	366,46	
VELA PARA FILTRO DE BARRO						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 006/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:14:41	5,0300	5,0200 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	5,0300	5,0300
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	5,0300	5,0300
Total do Fornecedor					54.019,31

Fornecedor Vencedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA Código 013679

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
3	000009204		8 UN	4,1300	33,04
BALDE DE PLASTICO 15L					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	4,1300	4,1300 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	11,1100	11,1100
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	11,1100	11,1100
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	11,1100	11,1100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	000010619		21 UN	2,1300	44,73
BALDE PRETO 7 OU 8 LTS REFORÇADO, COM ALÇA METALICA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	2,1300	2,1300 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	10,7300	10,7300
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	10,7300	10,7300
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	10,7300	10,7300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	000018581		103 UN	3,9000	401,70
BALDE PRETO PLASTICO 12 LTS REFORÇADO COM ALÇA METALICA, PARA CONCRETO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	24/10/2017 09:35:24	4,1200	3,9000 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 09:35:20	11,0200	3,9800
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	11,0200	11,0200
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	11,0200	11,0200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
13	000003115		38 UN	2,0000	76,00
COADOR DE FLANELA GRANDE INDUSTRIAL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	2,0000	2,0000 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	17,0900	17,0900
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	17,0900	17,0900
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	17,0900	17,0900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
14	000009318		39 UN	1,5000	58,50
COADOR DE PANO COM CABO DE MADEIRA, PARA SUPORTE 103.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	1,5000	1,5000 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	3,7300	3,7300
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	3,7300	3,7300
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	3,7300	3,7300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
41	000002046		41 UN	15,7500	645,75
GARRAFA TERMICA 1000 ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	24/10/2017 10:02:51	17,6000	15,7500 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:02:46	24,4500	15,8000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 007/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	24,4500	24,4500
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	24,4500	24,4500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
43	000011780		150 PT	0,8400	126,00
GUARDANAPOS BRANCO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, MEDIDAS:22X20 CM.PACOTE COM 50 UNIDADES.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	24/10/2017 10:04:31	1,0000	0,8400 (Vencedor)
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:04:28	1,4800	0,8500
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:04:17	1,4800	0,9000
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	1,4800	1,4800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
49	000003055		10 PT	3,3500	33,50
PAPEL TOALHA PACOTE COM 02 ROLOS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	24/10/2017 10:08:17	3,7500	3,3500 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	24/10/2017 10:08:11	4,1600	3,3800
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	24/10/2017 10:08:05	4,1600	3,4900
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	4,1600	4,1600

Total do Fornecedor 1.419,22**Fornecedor Vencedor: CNA MULTIFORMATO E LOG LTA Código 013888**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	000005008	ARC PLAST	2 UN	15,9300	31,86
BACIA DE PLÁSTICO COM TAMPA,CAPACIDADE 10 LITROS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	15,9300	15,9300 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	18,7200	18,7200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
8	000018635	FORÇA	2 UN	4,7700	9,54
BORRACHA P/PANELA DE PRESSAO 20 LITROS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	4,7700	4,7700 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
12	000003282	MULT	2 UN	71,3300	142,66
CAIXAPLASTICA C/TAMPA MEDIA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL. UTILIZADO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR DIVERSOS MATERIAIS. PERMITE EMPILHAMENTO. CAPACIDADE 48 LITROS. DIMENSÕES C 560 X L 360 X A310. MATERIAL:TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, PEAD(POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) RECICLADO. COR: VERMELHO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	71,3300	71,3300 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
24	000002834	NADIR	144 UN	2,2700	326,88
COPO DE VIDRO 300 ML, LISO, TRANSPARENTE, FUNDO GROSSO, RESISTENTE.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	2,2700	2,2700 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	3,6100	3,6100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
29	000025536	LUCRE	2 UN	107,3100	214,62
CORTADOR DE LEGUMES INDUSTRIAL GRANDE TRIPÉ. CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX. ALTURA APROXIMADA 1,12METROS.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	107,3100	107,3100 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
35	000006323	SANTA MARIA	22 UN	73,2000	1.610,40
FILTRO DE BARRO Nº5 COMPLETO.					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 008/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	73,2000	73,2000 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	124,4500	124,4500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
38	000002065	FIAT LUX	742 MC	2,2500	1.669,50
FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS DE SEGURANÇA.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	2,2500	2,2500 (Vencedor)
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	2,9000	2,9000
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	4,2500	4,2500
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	4,2500	4,2500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
58	000004995	FORT SOLUTION	24 PC	10,4200	250,08
XICARA CHA COM PIRES DE LOUÇA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	10,4200	10,4200 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	16,0200	16,0200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
59	000002352	FORT SOLUTION	4 JG	53,7600	215,04
XICARA P/ CAFE COM PIRES DE LOUÇA - JOGO COM 06 UNIDADES.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	53,7600	53,7600 (Vencedor)
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	59,9900	59,9900
Total do Fornecedor					4.470,58

***** Itens Sem Vencedor *****

Item:0006 - BANDEJA INOX

6	000021682	VIEL	1 UN	0,0000	0,00
BANDEJA INOX 40 CM DE DIAMETRO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	55,9900	55,9900

Ocorrência: 24/10/2017 09:36:31: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: valor do lance final acima do apurado no mapa de coleta de preços medios.

Item:0009 - BOTIJAO DE GAZ 13KG VAZIO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	15,6100	15,6100

Ocorrência: 24/10/2017 09:43:26: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: Preço inexequivel.

Item:0010 - CAIXA TERMICA 100L

Ocorrência: 24/10/2017 09:43:57: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: sem proposta

Item:0011 - CAIXA TERMICA 30L

Ocorrência: 24/10/2017 09:44:12: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: sem proposta

Item:0025 - COPO DESC. P/ CAFE 50 ML

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
013679	21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE	Proposta Inicial	1,2000	1,2000
003860	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	Proposta Inicial	2,0100	2,0100
013888	17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOG LTA	Proposta Inicial	2,0100	2,0100

Ocorrência: 24/10/2017 10:17:31: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: produtos cotados nao atendem as especificações do Edital.

Item:0037 - FILTRO INDUSTRIAL P/BEBEDOURO

Ocorrência: 24/10/2017 09:59:56: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: sem proposta

Item:0047 - PANELA DE PRESSAO

47	000004999	NIGRO	3 UN	0,0000	0,00
PANELA DE PRESSAO CAPACIDADE 12 LITROS EM ALUMÍNIO POLIDO.DIMENSÕES 26X35,5X38 CM(ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE).					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 009/009

Processo Nº 000279 / 2017

Pregão Presencial Nº 0057 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
010817	11.387.190/0001-68	WOLTINE COMÉRCIO	Proposta Inicial	310,9400	310,9400
Ocorrência: 24/10/2017 10:06:34: 6.04 - LOTE CANCELADO PELO PREGOEIRO: valor do lance final acima do apurado no mapa de coleta de preços medios.					

Total Vencedor 83.849,42

Após encerramento da fase de lances, os envelopes contendo os documentos de habilitação dos licitantes melhor classificados foram abertos e a documentação conferida e rubricada pelos presentes. Após constatar que os documentos de habilitação dos licitantes atendiam aos requisitos do Edital, estes licitantes foram declarados vencedores dos respectivos lotes, foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro de resultado da seção pública. Questionados os presentes não houveram nada a constar em Ata e os licitantes declararam não haver interesse em interpor recursos. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a seção e lavrada a Ata assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

Encerramento: 10:17 Horas do Dia 24 de Outubro de 2017

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA
PREGOEIRO

ENIO TEIXEIRA DE MENEZES
EQUIPE DE APOIO

RUI EUZEBIO DE MIRANDA
EQUIPE DE APOIO

Empresas e Representantes

ARTE ORIGINAL LTDA

ADARI EUSTAQUIO MOREIRA

WOLTINE COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME

DAVID DE SALES FILHO

CNA MULTIFORMATO E LOG LTA

ROSALIA DIONISIO FERNANDES

WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

WALTER APRECIDO FERREIRA